КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 июня  2013 года      №   44

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
Ёмсненского сельского поселения № 27
от  19.04.2013  года  «Об  образовании
комиссии по соблюдению требований к
служебному  поведению
муниципальных  служащих  и
урегулированию конфликта интересов»

В  соответствии  с  протестом  Нерехтского  межрайонного  прокурора  №  73-13  от
20.06.2013 года на постановление администрации Ёмсненского сельского поселения от
19.04.2013  года  №     27   «Об  образовании  комиссии  по  соблюдению требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов»,  в  целях  приведения  постановления  в  соответствие  с  требованиями
действующего законодательства
 Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение № 1).
2. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при администрации
Ёмсненского сельского поселения муниципального района  город Нерехта и Нерехтский
район (приложение № 2) внести следующие изменения и дополнения:

1.1.  В пункт 9 ввести подпункт г) следующего содержания:
«г)  представление руководителем органа местного самоуправления  материалов

проверки,  свидетельствующих  о  представлении  муниципальным  служащим
недостоверных  или  неполных  сведений,  предусмотренных  частью 1  статьи 3
Федерального  закона  от  3  декабря  2012 г.  N 230-ФЗ  "О  контроле  за  соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".»

1.2. Ввести пункт 20.1 следующего содержания:
«20.1.  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте "г"  пункта 9

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
              а) признать, что сведения, представленные государственным служащим в
соответствии  с  частью 1статьи 3 Федерального  закона  "О  контроле  за  соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам",
являются достоверными и полными;
              б) признать, что сведения, представленные государственным служащим в
соответствии с  частью 1   статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам",
являются  недостоверными  и  (или)  неполными.  В  этом  случае  комиссия  рекомендует
руководителю  государственного  органа  применить  к  государственному  служащему
конкретную  меру  ответственности  и  (или)  направить  материалы,  полученные  в

http://base.garant.ru/70271682/#block_301
http://base.garant.ru/70271682/#block_301
http://base.garant.ru/198625/#block_10164
http://base.garant.ru/70271682/#block_301

результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные
государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

Глава администрации
Ёмсненского сельского поселения                                    В.Е. Одиноков

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 27 от 19.04.2013 года

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
при администрации Ёмсненского сельского поселения муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район

Председатель комиссии:
Туманов  Евгений  Валентинович  –  заместитель  главы  администрации  Ёмсненского
сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии:
Антонова Людмила Сосипатровна – главный специалист по организационной работе;

Секретарь комиссии:
Катилова Ольга Константиновна – главный специалист-финансист;

Члены комиссии:
Н.А. Хабибулина – депутат Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения, директор
МКУ ЦКД «Октябрьский»;
Е.А.  Старостина  -  депутат  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения,  зав.
Армёнской библиотекой;
А.А. Фролов – депутат Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения, учитель МОУ
Ёмсненская СОШ.